
UCHWAŁA NR XXX.237.2022 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 20 maja 2022 r. 

w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wąsewo” 
oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Wąsewo” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r poz. 559, z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się tytuły: 

1) „Honorowy Obywatel Gminy Wąsewo”, 

2) „Zasłużony dla Gminy Wąsewo”. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania tytułów, o których mowa w § 1 określa Regulamin nadawania tytułu 
„Honorowy Obywatel Gminy Wąsewo” oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Wąsewo” 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/152/10 Rady Gminy Wąsewo z dnia 25 lutego 2010 r. 
w sprawie ustanowienia tytułów: „Honorowy Obywatel Gminy Wąsewo” oraz „Zasłużony dla Gminy 
Wąsewo” i uchwalenia regulaminu nadawania tytułów, (z późn.zm). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąsewo 

 
 

Grzegorz Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B639C7-29C5-4917-BF53-30913C8AA70E. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały XXX.237.2022 
                                                                                                                    Rady Gminy Wąsewo 

            z dnia 20 maja 2022r. 

 

 
REGULAMIN PRZYZNAWANIA TYTUŁU 

„HONOROWY OBYWATEL GMINY WĄSEWO”  

ORAZ TYTUŁU 

„ZASŁUŻONY DLA GMINY WĄSEWO” 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Wąsewo” oraz tytuł „Zasłużony dla Gminy 

Wąsewo” nadaje Rada Gminy w drodze uchwały podejmowanej na wniosek Kapituły. 

2. Każdy z ustanowionych tytułów nadaje się nie więcej niż trzem osobom  

w roku. 

3. Kapitułę tworzą: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Wąsewo, jako przewodniczący Kapituły, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wąsewo, jako zastępca przewodniczącego Kapituły, 

3) Przewodniczący stałych komisji Rady, 

4) Wójt Gminy Wąsewo. 

 

§ 2. 1. Pracami Kapituły kieruje jej przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności jego 

zastępca. 

2. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem zgłoszeń w sprawie nadania  

i pozbawiania tytułów, a w szczególności: 

1) bada czy zgłoszenie odpowiada wymogom formalnym, 

2) przedkłada Radzie Gminy zaopiniowane wnioski o nadanie tytułu, 

3) może wystąpić z inicjatywą pozbawienia tytułu osób, które dopuściły się czynu 

powodującego, iż stały się niegodne tytułu.  

3. Obsługę kancelaryjno techniczną Kapituły zapewnia Urząd Gminy Wąsewo. 

§ 3. 1. Zgłoszenie w sprawie przyznania lub pozbawienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

Wąsewo” oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Wąsewo” mogą składać: 

1) Przewodniczący Rady Gminy, 

2) Wójt Gminy, 

3) Grupa co najmniej trzech radnych, 

4) organizacje społeczne, polityczne, stowarzyszenia i inne instytucje  działające na terenie 

gminy Wąsewo. 

 

 

§ 4. 1. Zgłoszenie w sprawie przyznania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wąsewo” lub 

„ Zasłużony dla Gminy Wąsewo” winno zawierać: 

1) dane o osobie kandydata: życiorys – imię i nazwisko, imiona rodziców, data i miejsce 

urodzenia, adres zamieszkania, 

2) konkretne szczegółowe uzasadnienie wniosku z podpisem wnioskodawcy (pieczęć jeśli 

jest w posiadaniu),  

3) może zawierać pisma organizacji społecznych, politycznych, instytucji, stowarzyszeń  

i innych popierające zgłoszenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B639C7-29C5-4917-BF53-30913C8AA70E. Podpisany Strona 1



2. Wniosek o pozbawienie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wąsewo” lub 

„ Zasłużony dla Gminy Wąsewo” winien zawierać : 

1) dane o osobie kandydata: życiorys – imię i nazwisko, imiona rodziców, data i miejsce 

urodzenia, adres zamieszkania, 

2) konkretne szczegółowe uzasadnienie wniosku z podpisem wnioskodawcy (pieczęć jeśli 

jest w posiadaniu), 

3) ewentualne dowody na poparcie wniosku. 

3. Zgłoszenie w sprawie przyznania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wąsewo” lub „ 

Zasłużony dla Gminy Wąsewo” pośmiertnie nie powinno zawierać adresu zamieszkania.  

§ 5. 1. Treść aktu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wąsewo” określa załącznik 

nr 1 do Regulaminu. 

2. Treść aktu nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Wąsewo” określa załącznik nr 2 do 

Regulaminu. 

 

Rozdział II 

Honorowy Obywatel Gminy Wąsewo 

 

§ 6. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Wąsewo” jest wyrazem najwyższego uznania. 

Nadawany jest osobom będącym i nie będącym mieszkańcami Gminy Wąsewo, szczególnie 

zasłużonym dla gminy, jej rozwoju, ratowania pamiątek kultury narodowej, popularyzacji 

wiedzy o gminie i jej historii, których działalność przyczyniła się do wzrostu promocji gminy 

w dziedzinie życia społecznego, gospodarczego, nauki, kultury i sportu, a także wybranym 

osobistościom zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszym Regulaminie. 

2. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Wąsewo” może być przyznawany pośmiertnie. 

 

§ 7. 1. Osobie wyróżnionej tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Wąsewo” przysługuje 

przywilej używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wąsewo”. 

2. Do korzystania z przywileju wymienionego w ust. 1 upoważnia legitymacja 

wg wzoru – załącznik nr 3, wystawiona przez Wójta Gminy, podpisana przez 

Przewodniczącego Rady. 

3. Uchwałę o nadaniu lub pozbawieniu tytułu podaje się do publicznej wiadomości. 

4. Nazwiska nieżyjących „Honorowych Obywateli Gminy Wąsewo” mogą być brane pod 

uwagę przez Radę przy nadawaniu nazw ulicom  w gminie. 

 

§ 8. 1. Akt nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wąsewo”, oraz legitymację wręcza 

Przewodniczący Rady Gminy (Przewodniczący Kapituły) i Wójt Gminy podczas uroczystej 

sesji lub innej uroczystości państwowej, patriotycznej lub samorządowej. 

2. W przypadku, o którym mowa w § 6 ust. 2 akt nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

Wąsewo” wręcza się przedstawicielowi rodziny zmarłego. 

 

 

 

Rozdział III 

Zasłużony dla Gminy Wąsewo 

 

§ 9. 1. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Wąsewo” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. Nadawany 

jest za wybitne zasługi dla rozwoju gminy i tworzenia wspólnego dobra: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B639C7-29C5-4917-BF53-30913C8AA70E. Podpisany Strona 2



1) mieszkańcom gminy oraz innym osobom, organizacjom, stowarzyszeniom 

 i instytucjom, które w sposób widoczny i niepodważalny przyczyniły się do 

zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, 

2) mieszkańcom gminy oraz innym osobom, organizacjom, stowarzyszeniom  

i instytucjom, które za swoją działalność zawodową i społeczną szczególnie zasłużyły 

się gminie, przyczyniając się do jej rozwoju, pomnożenia dobrobytu lub 

popularyzowania osiągnięć. 

2. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Wąsewo” może być przyznawany pośmiertnie. 

 

§ 10. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Wąsewo” przyznaje się w szczególności za zasługi  

w dziedzinie: 

1) oświaty i nauki, 

2) kultury, 

3) sportu, 

4) ochrony życia, 

5) krzewienia kultu religijnego, 

6) inicjatyw gospodarczych, 

7) obronności Ojczyzny. 

 

§ 11. 1. Osobie wyróżnionej tytułem „Zasłużony dla Gminy Wąsewo” przysługuje przywilej 

używania tytułu „Zasłużony dla Gminy Wąsewo”. 

2. Przywilej ten nie dotyczy organizacji, stowarzyszeń i instytucji, odnosi się jedynie do osób. 

3. Do korzystania z ww. przywileju upoważnia legitymacja wg. wzoru – załącznik nr 4, 

wystawiona przez Wójta Gminy, podpisana przez Przewodniczącego Rady. 

 

§ 12. 1. Tytuł „ Zasłużony dla Gminy Wąsewo ” można otrzymać tylko raz. 

2. Akt nadania tytułu „ Zasłużony dla Gminy Wąsewo” i legitymację wręcza Przewodniczący 

Rady Gminy (Przewodniczący Kapituły) i Wójt podczas uroczystej sesji lub innej uroczystości 

państwowej, patriotycznej lub samorządowej. 

3. W przypadku, o którym mowa w § 9 ust. 2 akt nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Wąsewo” wręcza się przedstawicielowi rodziny zmarłego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B639C7-29C5-4917-BF53-30913C8AA70E. Podpisany Strona 3



 

Załącznik Nr 1 

do Regulaminu 

 

 

 

 

 

        Szanowna Pani  

        ( Szanowny Pan) 

 

        …………………………………… 

 

 

 

 

 Zważywszy na szczególne osiągnięcia w działalności, która oprócz 

powszechnego uznania i szacunku daje także wyraz serdecznych więzi z naszą Gminą 

Wąsewo chcąc wyróżnić Pani (Pana) Osobę i Jej (Jego) zasługi oraz  

 

Utrwalić 

 

w pamięci współczesnych i przyszłych pokoleń 

 

postanowiła nadać Pani (Panu) tytuł 
 

 

HONOROWEGO 

OBYWATELA 

GMINY WĄSEWO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Przewodniczący  

       Rady Gminy Wąsewo 

 

                 ( pieczęć urzędowa )                                                          ……………….. 

             

 

 

Wąsewo, dnia ………….. rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B639C7-29C5-4917-BF53-30913C8AA70E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 

do Regulaminu 

 

 

 

 

 

RADA  GMINY  WĄSEWO 

mocą swej Uchwały 

postanowiła  

nadać Pani (Panu) 

 

……………………………………. 

 

 

tytuł 

 

 

ZASŁUŻONY 

DLA GMINY WĄSEWO 

 

 

 

 

Akt ten jest wyrazem szacunku dla ofiarnej działalności na rzecz naszej Gminy i jej 

mieszkańców. 

 

 

 

 

          Przewodniczący 

              Rady Gminy Wąsewo 

          ………………… 

 

 

           ( pieczęć urzędowa ) 

    

 

 

 

 

 

 

 

Wąsewo, dnia ………………..rok 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B639C7-29C5-4917-BF53-30913C8AA70E. Podpisany Strona 5



         Załącznik Nr 3 

do Regulaminu 

 

 

 

 

 
 

LEGITYMACJA 

 

HONOROWEGO   OBYWATELA 

 

GMINY  WĄSEWO 

 

 

 

 

 
 

.............................................................. 

                     Zdjęcie                                      ( imię i nazwisko ) 

……………………………………….. 

                                                 ( data i miejsce urodzenia ) 

           (pieczęć urzędowa)                  ……………………………………….. 

                                                 ( adres zamieszkania ) 

 

………………………………. 

(podpis właściciela legitymacji) 

 

 

 
 

               Pan/i 

                          ……………………………………………….. 

                          na podstawie Uchwały Nr …….. Rady Gminy 

                          Wąsewo z dnia ……………………………… 

otrzymał/a tytuł 

 

HONOROWEGO  OBYWATELA 

GMINY  WĄSEWO 

 

                                         Przewodniczący  

                                          Rady Gminy Wąsewo 

                                    …………………. 

                                    ( podpis ) 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B639C7-29C5-4917-BF53-30913C8AA70E. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 4 

do Regulaminu 

 

 

 
 

 

LEGITYMACJA 

ZASŁUŻONEGO DLA 

GMINY  WĄSEWO 

 

 

 

 

 
 

……………………………………. 

                                                            ( imię i nazwisko ) 

                ( zdjęcie ) 

……………………………………. 

                                                           ( data i miejsce urodzenia) 

        (pieczęć urzędowa)                           …………………………………… 

                                                                         ( adres zamieszkania ) 

      …………………………. 

     (podpis właściciela legitymacji) 

 

 

 

 
 

                 Pan/i 

                         …………………………………………………. 

                         na podstawie Uchwały Nr ……….. Rady Gminy 

                         Wąsewo z dnia ………………………………… 

 

otrzymał/a tytuł 

 

ZASŁUŻONEGO  DLA   

GMINY  WĄSEWO 

 

                                                                            Przewodniczący 

                                                                       Rady Gminy Wąsewo 

                                                                            ……………….. 

                                                                               ( podpis) 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B639C7-29C5-4917-BF53-30913C8AA70E. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

